
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Temná tvář vojevůdce. V Čechách ve 
dvacátých letech 15. století vrcholila doba 
husitství. A i když jsou vojenské úspěchy 
Jana Žižky nesporně pozoruhodné, dokázal 
páchat i velká zvěrstva. Jak se na něj změnil 
pohled historiků?

► 50 Nepyšná princezna z Novy
V Česku se Emma Smetana objevila před 

čtyřm i lety a za tu dobu už dala o sobě vědět 
-  jako filmová i divadelní herečka, televizní 
moderátorka, organizátorka dobročinného 

bazaru a nyní i jako zpěvačka.

UDÁLOSTI
18 Východní medicína v Česku. V rámci 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové vznikla 
vůbec první ambulance tradiční čínské 
medicíny. Co o této léčbě říká místní lékař? 
24 Češi vedou v poverčivosti. Astronom 
Jiří Grygar patří mezi nejznámější české 
vědce a popularizátory vědy. Jak se tento 
čerstvý osmdesátník dívá na záhady?
32 Z bodyguarda kriminálníkem. Muž, 
který prošel peklem severokorejského 
gulagu, vzpomíná na to, jak se po jedenácti 
letech služby u Kim Čong-ila stal diktátoro
vým vězněm.
40 Nový Jurský park? Vědci chtějí ze 
vzorků DNA oživit pravěké Ivy jeskynní.
A už odebrali vzorky tkání dvou zmrzlých 
mláďat...
42 Dvě tváře a špinavé triky. Rozhovor 
s někdejším velitelem armádního speciální
ho útvaru SOG Lumírem Němcem. Jaké to 
bylo bojovat v afghánské poušti?

ŽIVOTNI STYL
50 Jsem od narození Emma Smetana.
Interview s moderátorkou nováckých Tele
vizních novin nejenom o tom, jak se rozhod
la stát zpěvačkou.
56 Havel a auto v komedii. Bývalý šéf 
automobilky Škoda Auto Vratislav Kulhánek 
vysvětluje nejenom to, jak se vybírají jména 
nových modelů.
62 Antikrist světové fotografie. Kontro
verzní David LaChapelle bude mít v Praze 
velkou výstavu. O co půjde?
67 Miláček celého Švédska. Fenomenální 
slalomář Ingemar Stenmark slaví šedesátiny 
jako žijící legenda. Co všechno dokázal?
68 Interview s Jenovéfou Bokovou. Tato 
mladá herečka se objevuje v novém filmu 
Rodinný film. Proč se jako houslistka vydala 
ve stopách své slavnější sestry?
74 Nejznámější básně. Jak jste na tom 
ohledně poezie? Znáte dobře české autory?

4

m ft  \v*

Chytil Kajínka
Lumír Němec patnáct let patřil ke 
špičkově vycvičeným policejním 
borcům v Útvaru rychlého nasazení. 
Zatýkal nebezpečné zločince, mezi 
n im i i nejznámějšího českého vězně 
Jiřího Kajínka. Jak na to vzpomíná?

▼ 24 Hloupost je 
setrvalý stav
Astronom a astrofyzik Jiří Grygar je 
kromě více než dvou set vědeckých 
prací autorem mimořádně 
populárních knih pro širší veřejnost. 
Proč se tento čerstvý osmdesátník 
kdysi zabýval i horoskopy? A  proč 
nechce předjímat budoucnost?

▲ 68 Měla bych žít
bez peněz
Jenovéfa Boková je houslistka, která se 
к  herectví dostala sice náhodou, přesto 
se v českém filmu prosazuje čím dál tím  
víc. Například nyní v Rodinném filmu. 
Jak ji ovlivn ili máma malířka a otec 
politický aktivista?


